



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha sadu gruszkowego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	22500,00		zł	15600,00
Produkcja główna: gruszki deserowe	dt	150,00	150,00	22500,00			0,00
Produkcja uboczna: gruszki przemysłowe	dt			0,00	130,00	120,00	15600,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	13736,94		zł	11772,44
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	0,00		zł	0,00
- własny				0,00			0,00
- z zakupu				0,00			0,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	887,00		zł	787,00
N	kg	80,00	3,72	297,60	80,00	3,72	297,60
P	kg	10,00	3,94	39,40	10,00	3,94	39,40
K	kg	80,00	2,50	200,00	80,00	2,50	200,00
nawozy dolistne	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	250,00	250,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	2896,94		zł	2896,94
Actara 25 WG	kg	0,15	706,40	105,96	0,15	706,40	105,96
Calypso 480 SC	l	0,20	648,09	129,62	0,20	648,09	129,62
Chwastox Extra 300 SL	l	4,00	20,22	80,88	4,00	20,22	80,88
Dimilin 480 SC	l	0,38	391,22	146,71	0,38	391,22	146,71
Faban 500 SC	l	1,20	127,48	152,98	1,20	127,48	152,98
Kaptan Plus 71,5 WP	k	2,00	67,75	135,50	2,00	67,75	135,50
Luna Experience 400SC	l	0,75	234,99	176,24	0,75	234,99	176,24
Merpan 80 WG (2 zabiegi)	k	3,80	39,66	150,71	3,80	39,66	150,71
Miedzian Ekstra 350 SC (2 zabiegi)	l	3,00	38,72	116,16	3,00	38,72	116,16
Mospilan 20 SP	kg	0,20	465,90	93,18	0,20	465,90	93,18
Movento 100 SC	l	2,25	268,90	605,03	2,25	268,90	605,03
Ortus 0,5 SC (2 zabiegi)	l	2,00	163,26	326,52	2,00	163,26	326,52
Penkozeb 80 WP	kg	2,00	23,59	47,18	2,00	23,59	47,18
Roundup 360 SL Plus	l	10,00	26,92	269,20	10,00	26,92	269,20
Score 250 EC	l	0,20	339,66	67,93	0,20	339,66	67,93
Syllit 65 WP	kg	2,00	98,84	197,68	2,00	98,84	197,68
Zato 50 WG	kg	0,15	636,48	95,47	0,15	636,48	95,47
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	5196,00		zł	4531,50
A. Specjalistyczne wydatki			zł	350,00			200,00
opakowania (handlowe i przechowalnicze)	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	200,00	200,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.			zł	4846,00			4331,50
Zbiór	rbh	150,00	14,70	2205,00	120,00	14,70	1764,00
Cięcie	rbh	110,00	20,00	2200,00	110,00	20,00	2200,00
Inne	rbh	30,00	14,70	441,00	25,00	14,70	367,50
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	4757,00		zł	3557,00
1/30 kosztów ogrodzenia sadu	zł	1,00	425,00	425,00	1,00	425,00	425,00
1/15 kosztów nawodnienia	zł	1,00	1200,00	1200,00			0,00
1/15 kosztów założenia sadu	zł	1,00	3132,00	3132,00	1,00	3132,00	3132,00

Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			91,58			90,56
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			8763,06			3827,56
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	5506,19		zł	5309,74
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1373,69			1177,24
ciągnik własny	cnh	50,00	82,65	4132,50	50,00	82,65	4132,50
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	19243,14		zł	17082,19
Koszt produkcji 1 dt	zł			128,29			131,40
Dochód z działalności bez dopłat	zł			3256,86			-1482,19
<i>Dopłaty do produkcji</i>	zł			853,37			853,37
Dochód z działalności	zł			4110,23			-628,82
Wskaźnik opłacalności	%			121,36%			96,32%

OPRACOWAŁ/A: Marcin Rosłonec

ODDZIAŁ: Radom

DATA: grudzień 2018

UWAGI:

Stawki płatności bezpośrednich za 2018 r (JPO 459,19 zł/ha, płatność za zazielenienie 308,18 zł/ha). Dopłaty do paliwa 86 zł/ha. Minimalna stawka za godzinę pracy w 2019 roku, będzie wynosiła 14,70 zł brutto Dz.U. 19 września 2018 roku pod poz. 1794. Plony i ceny sprzedaży należy traktować jedynie poglądowo.